
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 

 

Změna zadávací dokumentace č. 2 
 
V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce  
„Oprava a údržba komunikací ve správní oblasti města Česká Lípa“ zadávanou dle Směrnice Rady 
města č. 3/2019, o zadávání veřejných zakázek a vedenou na profilu zadavatele  
pod ev. č. P21V00000079 zadavatel na základě dotazu dodavatele mění zadávací dokumentaci 
následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 

Dobrý den, jako dodavatel, který má zájem účastnit se výběrového řízení na veřejnou zakázku „Oprava  
a údržba místních komunikací ve správní oblasti města česká Lípa”, vypsanou 09.06.2022, evidenční číslo 
VZ: VZ/037/2022, identifikační číslo IVZ: P22V00000079, žádáme zadavatele, Město Česká Lípa,  
o dodatečné informace a vysvětlení nejasností opraveného soupisu prací (dle změny zadávací 
dokumentace č. 1), abychom jej mohli řádně a odborně ocenit:  

 

a) Položka 227 pořízení retardéru — ocel a litina, žádáme o specifikaci-upřesnění typu retardéru, 
přes veškerou snahu se nám nepodařilo nalézt dodavatele/výrobce retardéru z těchto materiálů; 

b) Položka bez čísla — pořízení retardéru — litina, žádáme o doplnění pořadového čísla položky; 

c) Položka bez čísla — pořízení retardéru — plast, žádáme o doplnění pořadového čísla položky; 

d) Položka 303-3 — chybí specifikace měrné jednotky, žádáme o doplnění; 

e) Položka 314 — v běžně používaných cenících ÚRS a OTSKP není tato položka s měrnou jednotkou 
v „t” uvedena, dodávka a zhotovení vrstvy KZC se obvykle uvádí v „m3”, žádáme o změnu měrné 
jednotky; 

f) Položka 516-6 - chybí specifikace měrné jednotky, žádáme o doplnění; 

 
Spis. zn.: 17136/2022 
Č. j.: MUCL/86485/2022 
Počet stran: 2 
Počet příloh/počet stran příloh: 1 
 
Vyřizuje: Bc. Šárka Litresitsová 
Telefon: 487 881 192 
 
Datum: 21.07.2022 
 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 17136/2022 
č. j: MUCL/86485/2022 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

g) Položka 543 — vzhledem k uvedené různorodosti pořizovaných dílů nelze stanovit průměrnou 
cenu za pořízení, jelikož přepočet materiálu Kč/kg za pořízení sloupku nebo zábradlí  
je diametrálně rozlišná, žádáme o rozlišení jednotlivých druhů; 

h) Položka 544 — zadání není plně jasné, chybí specifikace kolik jednotlivých ks a o jaké typy dílů  
se jedná, je rozdíl v upevnění sloupku či upevňování zábradlí, bez této specifikace nelze nijak 
univerzálně ocenit zadavatelem určené kg, žádáme o rozlišení; 

i) Položka 569, 570 — v běžně používaných cenících ÚRS a OTSKP není tato položka s měrnou 
jednotkou v „t“ uvedena, vybourání betonových obrub je běžně uváděno v „mb“, žádáme  
o změnu měrné jednotky; 

j) Položka 607 — dodavateli není znám typ lavičky ani povrch, do kterého bude umístěna, žádáme  
o specifikaci tak, aby mohl ocenit potřebné přípravné práce pro její osazení, dále dodavateli není 
známa vzdálenost dopravy lavičky na místo stavby, nemůže tedy toto zahrnout do kalkulace; 
žádáme o specifikaci; 

k) Položka 648 — v běžně používaných cenících ÚRS a OTSKP není tato položka s měrnou jednotkou 
v „t” uvedena, čištění potrubí tlakovou vodou se uvádí v „mb” a je nutno uvést DN potrubí  
vč mocnosti nánosu, žádáme o změnu měrné jednotky a specifikaci položky; 

l) Položka 651-1 — chybí specifikace měrné jednotky, chybí objem měrné jednotky a chybí vzorec 
pro výpočet celkové částky, žádáme o doplnění. 

 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel provedl u položek a – l v soupisu stavebních prací upřesnění popisu položek, bližší specifikaci  
a další informace potřebné k ocenění těchto položek. Opravený soupis stavebních prací  
č. 2 je přílohou č.1 tohoto dokumentu.  

 
Zadavatel v souvislosti se změnami v rámci odpovědí na dotazy dodavatele provedl změny v soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb (příloha č. 1 tohoto dokumentu). 

 

Tato změna zadávací dokumentace č. 2 včetně příloh je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat. 

 
 
Přílohy: 
č. 1 – Opravený soupis stavebních prací č.2 
 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Bc. Šárka Litresitsová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referent veřejných zakázek 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2022-07-21T13:13:09+0200


	



